CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

FIS. iq)

APROVADO.
E

I

I

gSala das Sessões2a [aspas
REQUERIMENTO Nº 99/2025

na.—e..: ..;“quww... "»., .» um.».Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo:

LuizCarlos Scervenski Junior. VEREADOR, que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, perante Vossa Excelência com o devido acatamento, solicitarque
seja colocado em discussãoe votação do Plenário, para REQUERERao poder Executivo deste
município, a FINALIZAÇÃO DA OBRA DO PONTO DE ONIBUS SITUADO NA AVENIDA DOS
EXPEDICIONÁRIOS NA FRENTE DO CONDOMÍNIO CLUB MADISON. bairro Bom Jesus.,
localidade deste município.

Esta proposição legislativa justifica-se pela necessidade urgente de concluir a obra de
realocação do ponto de ônibus. Embora o ponto tenha sido transferido para um novo local no

ano passado, a base onde os ônibus param não foi devidamente construída. Como resultado,
em dias de chuva, o local se transforma em lama, causando transtornos e dificultando o acesso
dos usuários ao transporte público. Diante disso, solicitamos, a finalização da obra para garantir
condições adequadas e seguras para a população.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizare estabelecer
a comunicação da população em suas queixas e reivindicações e operar como uma ouvidoria

geral da sociedade, desde já agradecemoso atendimento deste requerimento.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 20 de maio de 205.

,/' ,

'
“x.

L ”é;." ,
LUIZ CARL CERVENSKIJUNIOR

VEREADOR

,A

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392- 17 17

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

”awe
974/05 025